
نامه رئیس کمیته ملی المپیک
 به رهبر انقلاب

محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک طی 
ناملله ای به محضر رهبر معظم انقاب اسللامی، ضمن 
اشاره به موفقیت ها و افتخار آفرینی ورزشکاران کشورمان 
و تبریک آن، از زحمات روسای فدراسیون ها، کادر فنی، 
ورزشکاران و خانواده های شان تقدیر کرد. به گزارش  روابط 
عمومی کمیته ملی المپیک، در بخشی از نامه رئیس کمیته 

ملی المپیک به مقام معظم رهبری آمده است:
»فرزندان شللما در کاروان ورزشی اعزامی جمهوری 
اسللامی ایران مزین به نام امللام رضا)ع( و تحت عنوان 
خادم الرضا با شللعار »صلح بللرای کودکان« و همچنین 
همراهی خادم شللاهچراغ به عنوان نمادی از رشللادت و 
وفاداری برای نسللل آینده ایران اسامی، پرچم پرافتخار 
جمهوری اسامی ایران را بارها و بارها به اهتزاز درآورده 
و سللرود ملی کشللورمان را در فضللای المپیک پاریس 

طنین انداز کردند.
کسللب بالاترین تعداد مدال در المپیک 2024 پاریس  
پس از المپیک 2012 لندن، حضور بی سابقه بانوان ایران 
در کاروان ورزشی اعزامی کشور )11 ورزشکار( و درخشش 
بانوان ورزشللکار ایرانی در المپیک پاریس که مورد توجه 
و تاکید مسللؤولان کمیته بین المللی المپیک قرار گرفت، 
میانگین سللنی جوان برای اکثر اعضللای کاروان اعزامی، 
کسب سهمیه و رسیدن ژیمناستیک کار ایرانی به مرحله 
فینال این رقابت ها که برای نخسللتین بار در طول تاریخ 
حضور ایران در رقابت های المپیک شکل گرفت، رسیدن 
ورزشکاران  اعزامی کشورمان در رشته های سنگ نوردی، 
شمشللیربازی و تیراندازی و چند رشللته دیگر  به مرحله 
فینال رقابت ها که آینده خوبی را برای این رشته ها در سطوح 
بین المللی در کشورمان نوید می دهد و 2 رشته کشتی و 
تکواندو  که با درخشش خود دل مردم عزیز را شاد کردند. 
این موفقیت های بی سابقه، افتخارآفرین و کسب مدال های 
مختلف در نخسللتین گام مرهون توجهات و اوامر پدرانه 
حضرت عالی نسبت به نسل جدید ورزش کشور بود و در 
وهله دوم، این پیروزی های افتخارآفرین نتیجه برنامه ریزی ها 
و تاش های روسللای فدراسللیون های ورزشللی، دانش و 
تجربیات بالای مربیان ایرانی، تاش فوق العاده ورزشکاران 
به همراه حمایت های خانواده گرامی شان است و فعالیت های 
خوبی نیز در بخش فرهنگی همچون تعیین شاخص خاص 
الگویی و فرهنگی برای ورزشللکاران اعزامی و بهره برداری 
حرفلله ای از فضای مجازی برای ارتقا و بالا بردن پوشللش 
فرهنگی - ورزشی کاروان ورزشی ایران اسامی انجام شد.

از اینکلله این موفقیت های افتخارآفرین ورزشللی در 
آستانه فعالیت دولت جدید جناب آقای دکتر پزشکیان 
شللکل گرفته است را به فال نیک گرفته و از کمک ها و 
مساعدت های مجلس شورای اسامی تشکر و قدردانی 
می شود. در این سفر و اعزام ها آموختیم که در آموزه های 
اسللامی شللاد کردن دل مردم از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار است و خوشحالیم که این موفقیت های بزرگ 
زمینه ساز شادی تمام مردم ورزش دوست ایرانی در داخل و 
خارج کشور شده و ثواب آن را به روح پرشکوه رئیس جمهور 
شهید ابراهیم رئیسی و همراهان، شهدای انقاب اسامی 

و امام شهدا تقدیم می کنیم«.

بحرین پرافتخارترین کشور عربی
 در المپیک با مزدبگیران خارجی!

ستارگان خارجی و پولی، مدال آوران اعراب در مسابقات 
المپیک 2024 پاریس شدند.

بحریللن بللا 2 طا، یک نقللره و یک برنللز به عنوان 
پرافتخارترین کشور عربی در مسابقات المپیک پاریس 
شناخته شد. نکته جالب اینکه بحرین »کوچک ترین کشور 
عربی« به شمار می آید که بیشترین سهم از مدال ها را در 

میان کشورهای عربی کسب کرد.
 جللدول مدال های اعللراب در المپیک پاریس 2024

به شرح زیر است:
2 طا برای بحرین، 2 طا برای الجزایر، یک طا برای 
مصللر، یک طا برای تونس، یک طا برای مراکش، یک 
نقره برای بحرین، یک نقره برای مصر، یک نقره برای تونس، 
یک نقره برای اردن، یک برنز برای تونس، یک برنز برای 
مراکش، یک برنز برای مصر، یک برنز برای الجزایر، یک 

برنز برای بحرین و یک برنز برای قطر.
 بر این اساس مجموع مدال های کشورهای عربی در المپیک

17 عدد شد.
به گزارش الکوره، عربستان با وجود نفوذ و قدرت زیاد 
در میان کشورهای عربی »دست خالی از المپیک پاریس« 
برگشت. بر اساس گزارش یک رسانه عربی، هیچ  کدام از 
ورزشکاران مدال آور بحرین در المپیک در این کشور به دنیا 
نیامده اند و از روسیه یا قاره آفریقا هستند که با دریافت پول 

زیر پرچم این کشور در المپیک رقابت کردند.

احمد دنیامالی گزینه وزارت ورزش 
در دولت چهاردهم شد

احمد دنیامالی، رئیس پیشین فدراسیون قایقرانی به 
عنللوان گزینه دولت چهاردهم برای تصدی وزارت ورزش 
به مجلس معرفی شللد. در جلسلله علنی مجلس شورای 
اسامی، نامه معرفی وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم 
جهت بررسللی صاحیت و اخذ رای اعتماد اعام وصول 
شد. بر این اسللاس احمد دنیامالی به عنوان گزینه مورد 
نظر برای تصدی وزارت ورزش و جوانان به مجلس معرفی 
شللده است. در حال حاضر کیومرث هاشمی، وزیر ورزش 
و جوانان اسللت. وی مرداد سللال 1402 در پی استعفای 
حمید سجادی به عنوان سرپرست وزارت ورزش منصوب 
شد و یک ماه بعد موفق به کسب رای اعتماد مجلس برای 
تصدی این وزارتخانه شللد. دنیامالی در شللرایطی گزینه 
دولت چهاردهم برای تصدی وزارت ورزش شده است که 
در حال حاضر عضو هیات مدیره باشگاه فوتبال ملوان بندر 
انزلی است. ریاست کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
شهر تهران، معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان 
بنادر و کشتیرانی در کارنامه او دیده می شود. ریاست ۹ ساله 
فدراسیون قایقرانی مهم ترین و پررنگ ترین بخش ورزشی 
کارنامه فعالیت های احمد دنیامالی به حساب می آید. او در 
حال حاضر نایب رئیس کنفدراسیون قایقرانی آسیا و عضو 

هیات رئیسه فدراسیون جهانی این رشته  است.

اخبار

ورزشی

ادامه از صفحه اول
کاهش سپرده ها در آمریکا، بروز 
رفتار احتیاط آمیز دیگران و ترجیح ارزهایی غیر از دلار در سطح 
بین المللی فراهم می کند. این موضوع را می توان در رفتار ایالات 
متحده نسبت به چین و روسیه و کشورهای بریکس هم مشاهده کرد.

روسیه با وجود آنکه می داند تبعات رفتار در شبه جزیره کریمه، 
تحمیل سللخت ترین تحریم های یک و چندجانبه ایالات متحده 
اسللت، باز هم نیروهای نظامی خود را به کریمه گسیل می دارد. 
همچنین کرملین با وجود اینکه می داند نتیجه وضعیت پیچیده 
امنیتی و نظامی با اوکراین، تحریم های شدید اقتصادی و کاهش 
نقشللش در مناسللبات اصلی روابط بین الملل است، باز هم برای 
اعاده احترام بین المللی قبلی اش این کار را انجام می دهد. همین 
روسیه با وجود اینکه می داند نتیجه روابط در هم تنیده نظامی با 
گرجستان، باروس و سایر کشورهای اروپای شرقی، تحریم شدید 
این کشور است، با این حال، باز هم روابط هر روزه خود را با این 

کشورها توسعه می دهد.
چین با وجود اینکه می داند تبعات رفتار در تایوان تحریم های 

بین المللی است، باز هم رفتار خود را انجام می دهد.
حمایت ایران از جبهه مقاومت، الزاما موضوعی در راستای قدرت 
سخت نظامی نیست، بویژه بعد از عملیات توفان الاقصی مشخص 
شد حیثیت، اعتبار، جایگاه منطقه ای و احترام منطقه ای در کنار 

قدرت سخت برای ایران از جایگاه ویژه ای برخوردار بوده است. 
بنابراین کشللورها الزاما کارهایی را که قدرت مادی آنها را به 
وضعیت بیشینه ای نزدیک کند، انجام نمی دهند. اگر چه همان طور 
که در نقطه شروع اشاره شد، قدرت و قدرت جویی از اهمیت بسیار 
زیادی برای کشورها برخوردار است و هنوز که هنوز است، هیچ واژه ای 
نتوانسته به اندازه قدرت در ادبیات بین المللی نقش و نفوذ داشته باشد.

نسبت بین منافع ملی و قدرت ملی ■
عاوه بر نقش قدرت و انتخاب هایی غیر از قدرت توسط دولت ها، 
موضوع منافع ملی نیز از اهمیت برخوردار است. اینکه دولت ها در 
روابط بین الملل چه انتخابی را انجام می دهند، تا حد بسیار زیادی 
بستگی به »منافع ملی« آنها دارد. یعنی اگر چه قدرت در روابط 
بین الملل اصالت دارد اما عامل اصلی جهت دهی به جنس، نوع و 
دامنه قدرت، منافع ملی است. گاهی منافع دولت ها در استفاده از 

قدرت سخت، تعریف می شود، در آن صورت دولت ها باید خشن ترین 
روی قدرت را اسللتفاده کنند. گاهی منافع دولت ها در استفاده از 
قدرت نرم تعریف می شود که در آن صورت هزینه کردن از قدرت 
نظامی، ضرورتی ندارد. گاهی هم دولت ها باید به صورت ترکیبی 
از قدرت استفاده کنند، یعنی هم روی خشن قدرت را به نمایش 
بگذارند و هم مؤلفه های نرم قدرت خود را به رخ حریف یا رقیب 
بکشانند. بنابراین در روابط بین الملل، اینکه دولت ها از کدام رو از 
قدرت استفاده کنند، الزاما موضوعی محتوم نیست. قدرت باید در 
نسللبت با منافع ملی تعریف شود. ایده کلی این است که قدرت 
سخت، الزاما تنها پایه و مسیر اعتای منافع ملی نیست، اگر چه 
قدرت سللخت همیشه یک پایه محکم منافع ملی بوده و خواهد 
بود. گاهی دولت ها باید در کنار قدرت سخت ستون های دیگری را 
هم بنا کنند که مهم ترین این ستون ها، ستون قدرت نرم، تعامل، 
گفت وگو و نفوذ است. مفهوم کلیدی مورد استفاده در اینجا، »قدرت 
ترکیبی« است. قدرت ترکیبی آن جلوه ای از قدرت است که تنها 

یک مسیر را دنبال نمی کند.
*عضو هیات علمی دانشگاه بوعلی سینا

ادامه از صفحه اول
ایللران نیز با مردمللش قوی و جذاب 
می شود. مردمی که رنج دوران و مصائبش را به جان می خرند 
تا ایران، ایران بماند و فرزندانش، ایران قوی را به حسرت دائمی 
جای وطن کرده ها تبدیل کنند. فرزندان ایران زیر پرچم ایران، 
هم قوی می شوند و هم حس تعلق به ایران را قدرت می بخشند. 
بدون چنین التزامی به پرچم، نه ایران خواهد ماند و نه ایرانی.

نکته آخر آنکه، ایرانی ماندن تابع هنجار وطن دوستی است. 
هنجار احترام و التزام عملی به پرچم، سرزمین، مردم، آیین و 
قوانینش. زندگی بی چنین هنجاری ممکن است اما دیگر اسمش 

زندگی ایرانی نیست...

تست پزشکی نهایی اینتر از طارمی برای دیدار با جنوا
تیم فوتبال اینتر در هفته اول رقابت های سری آ ایتالیا باید شنبه 27 مرداد رودرروی جنوا قرار گیرد. روند آماده سازی طارمی برای حضور در بازی 
هفته اول مقابل جنوا مثبت ارزیابی شده است اما طبق اعام رسانه »Penalty«، پزشکان اینتر در روزهای آینده تست های پزشکی نهایی را از 
مهدی طارمی، مارکو آرناتوویچ و پیوتر زیلینسکی خواهند گرفت و امیدوارند این ۳ بازیکن بتوانند اینتر را در بازی هفته اول سری آ همراه کنند.

زهره فلاح زاده: تیم ملی تکواندوی ایران 
رکوردهای بی نظیری در این دوره از المپیک 
ثبت کرد؛ اولین مدال نقره بانوان، کسب مدال 
طا پس از 1۶ سال ناکامی و مدال آوری هر 
4 نماینده ایران. شاید باید پیش از هر سخنی 
به هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو تبریک گفت 
که در جای مناسبی نشسته و بر خاف بسیاری از رؤسای 
فدراسیون ها حق خودش و بچه هایش را از پاریس گرفته 
است  . اولین تکواندوکاری که روی شیاپچانگ رفت و مدال 
برنز گرفت، مبینا نعمت زاده 1۹ سللاله بود. شللاید اسم او 
را کمتر کسللی پیش از المپیک شنیده بود یا حتی روی 
مدال آوری او پس از ناکامی خیلی از رشللته ها حسابی باز 
می کللرد اما او توانسللت هم مدال بگیللرد و هم تبدیل به 
 دومین بانوی برنزی ایران در تاریخ تکواندوی المپیک شود .

»وطن امروز« با مبینا نعمت زاده پس از کسب مدال برنز 
گفت وگو کرد.

***
   اولین مدال المپیک در سن ۱۹ سالگی؛  خودت این باور 

را داشتی که بتوانی به این موفقیت برسی؟
مللن هم به خودم و هللم به توانایی هایم باور داشللتم . 

می دانستم قهرمانان بزرگ همگی اولین مدال المپیک شان 
را در سن کم گرفته اند و این موضوع به من خیلی انگیزه 
می داد. افرادی که در کنارم بودند، مربی ام، اسللتاد ساعی، 
خانواده و مخصوصاً پدرم این اعتماد را به من می دادند و مرا 
لایق گرفتن مدال طای المپیک می دانستند. آنها به من 
مدام گوشزد می کردند که تو لیاقتش را داری و همین هم 

باعث شد من به این خودباوری برسم.
   از شکست حریف سرسخت اسپانیایی ات بگو؛. چطور 
توانستی مقابل نایب قهرمان دوره قبل به این تفکر برسی 

که شکستش می دهی؟
برای مبارزه و رویارویی با حریف اسپانیایی ثانیه به ثانیه 
برنامه ریزی کرده بودم. همین برنامه ریزی دقیق باعث شد او 
نتواند مقابل من حرفی برای گفتن داشته باشد . تمام حرکات 
او را آنالیز کرده بودم . حتی دیگر می دانستم او وقتی رقص پا 
می رود چه حرکتی را انجام می دهد  و همین یکی از دلایلی 

بود که توانستم شکستش بدهم.
   به نظر می رس�ید مقابل حریف چینی هم می توانستی 

پیروز شوی و به فینال بروی؛ نظر خودت چیست؟
حق من در این مسابقات واقعاً فینالیست شدن بود و فقط 
برای مدال طا به این مسابقات رفته بودم . از آمادگی بدنی  

خیلی بالایی برخوردار بودم و وزن خیلی زیادی کم کرده 
بودم. این بار سرحال ترین بدن را در وزن کم کردن داشتم. 
در واقع خیلی برنامه ریزی شده، حساب شده و علمی وزن 
کم کرده بودم  و این باعث شده بود بدن خوبی برای مبارزه 
کردن داشته باشم. اصاً از نظر بدنی مقابل حریف چینی کم 
نیاوردم  و راند دوم واقعاً او ضربه افترگالیو )بعد از قطع( زد و 
همه شاهد بودند     اما دیگر اتفاقی است که افتاده و شکست 
خوردم . یک چیزهایی دست ما نیست و نظرات داوری هم 
تحت کنترل من نیست. این شکست را به فال نیک می گیرم. 
شاید برای من زود بود که فینالیست المپیک شوم یا طای 
این رقابت ها را کسللب کنم . اصاً دلسرد نمی شوم و تمام 
تاشم را می کنم، چون در المپیک بعدی 22 ساله هستم و 

می توانم در این سن مدال طا را از آن خودم کنم .
   پس به مدال طلای المپیک بعدی فکر می کنی؟

دقیقاً از وقتی که از سکوی المپیک پایین آمدم به فکر 
المپیک بعدی بودم که بتوانم در لس آنجلس با برنامه ریزی 
دقیق و در یک وزن بالاتر یعنی منفی ۵7 کیلوگرم مدال 
طا را کسب کنم. این را می دانم که تنها حرف زدن ماک 
نیست و باید برای رسیدن به خواسته ام تاش کنم و طبق 

برنامه ریزی پیش بروم. 

گفت وگوی »وطن امروز« با مبینا نعمت زاده، صاحب مدال برنز المپیک پاریس 

برای گرفتن مدال طلا رفته بودم

کاروان ایللران در حالللی بللا 12 مللدال بلله کار خود در 
سی وسللومین دوره بازی های المپیک پایان داد که با وجود 
عملکرد درخشان 2 رشته کشتی و تکواندو، برخی رشته ها 
نتوانسللتند نمایش قابل قبولی داشته باشند. نکته جالب و 
قابل توجه، مدیریت این 2 فدراسیون توسط 2 قهرمان سابق 
المپیک بود که نشللان داد باید در سایر رشته ها نیز همین 
روند را در پیش گرفت، هرچند وزنه برداری نیز همین رویه 
را پیش گرفته اما نتایج این رشته به گونه ای نبود که جامعه 
ورزش را راضللی کند. با برگزاری مبارزه رده بندی وزن ۹7 
کیلوگرم کشتی آزاد و پیروزی امیرعلی آذرپیرا در این مبارزه، 
پرونده کاروان ورزش ایران در سی وسللومین دوره بازی های 
المپیک با 12 مدال شامل ۳ طا، ۶ نقره و ۳ برنز بسته شد. 

آبروداری 2 فدراسیون ■
کاروان ایللران که با نام خادم الرضللا در این دوره بازی ها 
شللرکت کرده بود، تا روز یازدهللم بازی ها هیچ توفیقی در 
مدال آوری نداشللت اما در این روز با مدال برنزی که امین 
میرزازاده در کشتی فرنگی به دست آورد، وارد جدول توزیع 
مدال ها شللد و طی ۶ روز به مدال آوری خود ادامه داد. هر 
12 مدال کاروان 40 نفره ایران در بازی های المپیک پاریس 
تنها در ۳ رشللته کشتی فرنگی، کشللتی آزاد و تکواندو به 
دسللت آمد، در حالی  که ورزشکاران 11 رشته دیگر هم به 
این بازی ها اعزام شده بودند اما مانند همیشه بار مدال آوری 
کاروان را کشللتی گیران به دوش کشللیدند و البته این بار 
تکواندوکاران هم سهم زیادی در این کار داشتند. در جریان 
بازی های پاریس بودند ورزشللکارانی که مدالی نگرفتند اما 
خوش درخشیدند مانند مهدی الفتی که در نخستین حضور 
المپیکی خود فینالیست مسللابقات ژیمناستیک شد، رضا 
علیپور که بدون تجربه المپیکی در جایگاه چهارم سنگنوردی 
سرعت ایستاد و حتی شمشیربازی که با وجود ناداوری در 

جایللگاه چهارم بخش تیمی قللرار گرفت اما در نهایت آنچه 
در تاریخ ورزش ایران و بازی های المپیک ماندگار می شود، 
مدال این بازی هاسللت. کسللب 12 مدال به نسللبت تعداد 
ورزشکاران اعزامی به پاریس )40 نفر( مقبول است اما آنچه 
این عملکرد را از حالت قابل دفاع خارج می کند، دسللتیابی 
به مدال ها تنها در ۳ رشته )با احتساب جداگانه کشتی آزاد 
و فرنگی( است؛ رشته هایی که همیشه مدال آور ورزش ایران 
در المپیللک بوده اند و این بار هللم قاطعانه تر این مهم را به 

سرانجام رساندند. 
تیم ملی کشللتی فرنگی ایران با ۶ سللهمیه کامل راهی 
بازی های المپیک شللد و با کسللب 4 مدال تاریخ ساز شد و 
بهترین عملکرد را بین تیم های حاضر از خود به جا گذاشت. 
تکواندو برای نخسللتین بار با 4 ورزشکار در 2 بخش مردان 
و زنان ترکیب تیم اعزامی خود به المپیک را تشکیل داد و 
توسط هر 4 ورزشکار خود هم صاحب مدال شد؛ مدال هایی 
که بعضاً ارزشی مضاعف هم داشتند، چرا که یا با تاریخ سازی 
کسللب شللدند )نقره ناهید کیانی( یا طلسم شکنی )طای 

آرین سلیمی(. 
کشللتی آزاد هم اگرچه طایی نشد اما با کسب 4 مدال 
توسللط ۵ ورزشکار اعزامی خود به مدال آوری کاروان ایران 

کمک قابل توجهی کرد. 
کاروان ورزش ایللران بلله لطف این رشللته ها و مدیریت 
تخصصی آنها، مدال های ارزشمندی در پاریس صاحب شد 
امللا آنچه این عملکرد را قابل نقد می کند اینکه در مجموع 
فقط 2 فدراسیون و ۳ رشته )با احتساب جداگانه کشتی آزاد 
و فرنگی( در مدال آوری نقش داشتند، در حالی  که پیش از 
این فدراسیون های بیشتری صاحب مدال المپیک می شدند. 
در المپیک توکیو 7 مدال ایران در ۵ رشته کشتی فرنگی، 
کشللتی آزاد، کاراته، تیراندازی و وزنه برداری به دست آمد. 

در المپیک ریو ورزشللکاران کشللتی فرنگی، کشللتی آزاد، 
وزنه بللرداری و تکواندو ایللران را وارد جدول توزیع مدال ها 
کردنللد. در المپیللک لندن کشللتی فرنگی، کشللتی آزاد، 
وزنه برداری، تکواندو و دوومیدانی باعث درخشللش کاروان 

ایران شدند. 
بهترین عملکرد ایران در المپیک ها پس از لندن ■

کاروان ایران با کسللب 12 مدال به کار خود در المپیک 
2024 پاریللس پایان داد و بهتریللن عملکرد خود را بعد از 

المپیک لندن به جا گذاشت. 
المپیک 2024 بهترین عملکرد کاروان ایران بعد از 2012 
لندن از نظر تعداد مدال های کسب  شده است. از لحاظ تعداد 
مدال طا نیز این دوره بعد از لندن، در کنار المپیک 2000 
سیدنی، 201۶ ریو و 2020 توکیو جزو برترین  دوره ها برای 

کاروان ایران محسوب می شود. 
اسامی مدال آوران ایران در المپیک 2024 به شرح زیر است:

مدال طلا:
»آرین سلللیمی« وزن 80+ کیلوگرم تکواندو، »سللعید 
اسماعیلی« وزن ۶7 کیلوگرم کشتی فرنگی و »محمدهادی 

ساروی« وزن ۹7 کیلوگرم کشتی فرنگی
مدال نقره:

»مهران برخورداری« وزن 80- کیلوگرم تکواندو،  »ناهید 
کیانللی«  وزن ۵7- کیلوگللرم تکواندو،  »علیرضا مهمدی«  
وزن 87 کیلوگرم کشللتی فرنگی، »حسن یزدانی« وزن 8۶ 
کیلوگرم کشتی آزاد،   »امیرحسین زارع« وزن 12۵ کیلوگرم 
کشتی آزاد و »رحمان عموزاد« وزن ۶۵ کیلوگرم کشتی آزاد

مدال برنز:
»مبینللا نعمت زاده« وزن 4۹- کیلوگرم تکواندو،  »امین 
میرزازاده« وزن 1۳0 کیلوگرم کشللتی فرنگی و »امیرعلی 

آذرپیرا« وزن ۹7 کیلوگرم کشتی آزاد. 

نگاهی به مدال ها و رتبه ایران در قرن 2۱ ■
المپیک 2000 سیدنی: اعزام ۳۵ نفر در 12 رشته؛ رتبه 2۶ 
با کسب ۳ طا و یک برنز در کشتی، وزنه برداری و تکواندو

المپیک 2004 آتن:  اعزام ۳8 نفر در 10 رشللته؛ رتبه 
2۹ با کسب 2 طا، 2 نقره و 2 برنز در کشتی، وزنه برداری 

و تکواندو
المپیک 2008 پکن: اعزام ۵۵ نفر در 1۳ رشته؛ رتبه ۵2 با 

کسب یک طا و یک برنز در تکواندو و کشتی
المپیک 20۱2 لندن: اعزام ۵۳ نفر در 14 رشللته؛ رتبه 12 
با کسللب 7 طا، ۵ نقره و یک برنز در کشتی، وزنه برداری، 

دوومیدانی و تکواندو
المپیک 20۱6 ریو: اعزام ۶۳ نفر در 14 رشللته؛ رتبه 24 با 
کسللب ۳ طا، یک نقره و 4 برنز در کشللتی، وزنه برداری و 

تکواندو
 المپیک 2020 توکیو: اعزام ۶۵ نفر در 1۶ رشللته؛ رتبه 
27 با کسللب ۳ طا، 2 نقره و 2 برنز در کشللتی، وزنه برداری، 

تیراندازی و کاراته. 

2 فدراسیون کشتی و تکواندو، با مدیریت علیرضا دبیر و هادی ساعی 2 بال عملکرد خوب ورزش کشورمان در المپیک پاریس بودند

کار  و کاردان

دوشنبه 22 مرداد ۱403
وطن امروز     شماره 4۱07

بازدارندگی قدرت و منافع ملی جاذبه ایران قوی
یادداشت روز نگاه

 سلام وطن
 664۱3۹42

الگوی موفقیت یعنی مسیری که
 دبیر و ساعی رفتند

بدون شک بزرگ ترین خروجی و محصول فکری برای 
دورنمای مدیریت ورزش ایران از المپیک 2024 یک چیز 
بللود؛ اعتماد به المپین ها در فدراسللیون های ورزشللی. 2 
فدراسللیون کشتی و تکواندو همه بار ورزش ما در آوردگاه 
پاریللس 2024 را به دوش کشللیدند. آنچه علیرضا دبیر و 
هادی ساعی در این 2 فدراسیون کردند نمونه کاملی از دو 
مدیللر موفق بود؛ مردانی که هر دو در قرن جاری موفق به 
کسب مدال طای المپیک شدند. دبیر با یک طا و ساعی 
به عنوان موفق ترین المپین همه ادوار تاریخ ایران، 2 طا و 
یک برنز در کارنامه اش دارد. اگر این 2 به عنوان 2 متخصص 
قهرمان و تحصیلکرده در رأس هرم مدیریت این فدراسیون ها 
نبودند آیا باز هم می شد چنین موفقیتی را کسب کرد؟ مسیر 
مشخص است و روشن. آنچه دبیر و ساعی کردند چراغ راه 
ورزش ایران است و باید از این به بعد در سایر فدراسیون ها 
از چنین عناصری استفاده کرد. ورزش ایران اگر قرار است 
به توسعه پایدار و موفقیت آمیز در المپیک های بعدی برسد، 
با تکرار این الگو قادر اسللت دست کم، کم هزینه ترین راه را 
برود. البته استارت این کار در فدراسیون وزنه برداری در زمان 
رضازاده و هم اکنون سجاد انوشیروانی خورده ولی با توجه به 
نسل سازی در این رشته، می شود در آینده نه چندان دور، میوه 
این درخت را چید. مسیر روشن و واضح است و اگر موفقیت 
بلندمدت می خواهیم باید از تجربه چنین فدراسیون هایی 
استفاده کنیم؛ سپردن کار به مردان کاردان، به آنهایی که 
خودشان روزی در همین ورزش، طای جهانی و المپیک 
گرفتند و از مصائب کار آگاه هستند و درک می کنند درد 
ورزشکار چیست. راه موفقیتش چگونه هموار می شود. این 
تجربه گرانمایه را آنها رایگان به دست نیاوردند و حیف ورزش 

ما است که از این پتانسیل بی بهره بماند.


